



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE ILHOTA
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES
PROJETO BASICO

AQUISIÇÃO DE EMPRESA DE MÃO DE MECÂNICA PARA VEICULOS LEVES, PESADOSA E MÉDOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QNT.	VALOR UND.	VALOR TOTAL
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS ORIGINAIS E GENUÍNAS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, (ELÉTRICA, ELETRÔNICA, HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E SACNNER) PARA VEÍCULOS LEVES . O VALOR É ESTIMADO. A EMPRESA DEVERÁ OFERTAR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR DA LISTA/CATÁLAGO DE PEÇAS E ACESSORIOS ORIGINAIS E GENUINOS DO FABRICANTE DO VEICULO OU REVENDEDORA AUTORIZADA DE MINIMO 10%	PÇ	1	300.000,00	R\$ 300.000,00
2	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E ESCANER PARA VEÍCULOS LEVES	HORAS	1500	120,45	R\$ 180.675,00
TOTAL LOTE 1					R\$ 480.675,00
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS ORIGINAIS E GENUÍNAS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, (ELÉTRICA, ELETRÔNICA, HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E SACNNER) PARA VEÍCULOS PESADOS . O VALOR É ESTIMADO. A EMPRESA DEVERÁ OFERTAR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR DA LISTA/CATÁLAGO DE PEÇAS E ACESSORIOS ORIGINAIS E GENUINOS DO FABRICANTE DO VEICULO OU REVENDEDORA AUTORIZADA DE MINIMO 10%	PÇ	1	800.000,00	R\$ 800.000,00
2	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E ESCANER PARA VEÍCULOS PESADA	HORAS	1800	170,68	R\$ 307.224,00
TOTAL LOTE 2					R\$ 1.107.224,00
1	FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSORIOS ORIGINAIS E GENUÍNAS DO FABRICANTE EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, (ELÉTRICA, ELETRÔNICA, HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E SACNNER) PARA VEÍCULOS MÉDIOS . O VALOR É ESTIMADO. A EMPRESA DEVERÁ OFERTAR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O VALOR DA LISTA/CATÁLAGO DE PEÇAS E ACESSORIOS ORIGINAIS E GENUINOS DO FABRICANTE DO VEICULO OU REVENDEDORA AUTORIZADA DE MINIMO 10%	PÇ	1	60.000,00	R\$ 60.000,00
2	MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MECÂNICA EM GERAL, ELÉTRICA, ELETRÔNICA HIDRÁULICA, TORNO, SOLDA E ESCANER PARA VEÍCULOS MÉDIOS	HORAS	300	116,94	R\$ 35.082,00
TOTAL LOTE 3					R\$ 95.082,00
TOTAL					R\$ 1.682.981,00

ORÇAMENTOS				
MUNICÍPIO DE SETEMBRO	AUTO MECRI	MUNICÍPIO DE CAIADA	DF MECÂNICA	
https://pncp.gov.br/app/editais/01612776000125/2025/4	PDF	https://pncp.gov.br/app/editais/08078412000156/2024/77	PDF	MÉDIA
R\$ 110,52	R\$ 90,00	R\$ 160,83		R\$ 120,45
R\$ 105,03	R\$ 150,00	R\$ 257,00		R\$ 170,68
	R\$ 100,00	R\$ 160,83	R\$ 90,00	R\$ 116,94